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Protokół nr 12/VIII/2019 

z obrad XII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 5 listopada 2019 roku. 

Rozpoczęcie obrad  – godz. 14:00 

Zakończenie obrad – godz. 17:45 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 

12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

 

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska, Dyrektor 

GOKSiR Leszek Orczykowski, Kierownik ZGKiM Karol Kozak i sołtysi z terenu Gminy 

Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, na podstawie listy obecności, że brakuje radnego 

Krystiana Sadowskiego. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. Listy obecności radnych i 

sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

• Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił dzisiejszy porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

-  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

-  Zatwierdzenie porządku obrad. 

- Przyjęcie protokołu z XI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2019 - referuje  Zofia 

Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2032 - referuje  

Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określania wysokości stawki opłaty od posiadania psów, zasad 

ustalania terminów płatności oraz sposobu jej poboru – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – 

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – referuje Pan 

Błażej Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe dostarczenie wody i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/55/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 2 

czerwca 2015 roku w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy;  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Trąbki wielkie oraz warunków i zasad korzystania – referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek” w 

Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

11. Podjęcie uchwały Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trąbki Wielkie - 

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Trąbki Wielkie z 

organizacjami pozarządowymi na 2020 rok” – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku „o unieważnienie uchwał zebrania wiejskiego z 

dnia 10 września 2019 r. we wsi Klępiny, gm. Trąbki Wielkie”– referuje Pan Zbigniew Leszczyński 

Przewodniczący Rady Gminy; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie.  

– referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy; 

15. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy; 

16. Informacja Wójta Gminy Trąbki Wielkie dotycząca analizy oświadczeń majątkowych – przedstawia 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

17. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki Wielkie dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych – przedstawia Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki 

Wielkie; 

18. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy;  

19. Zapytania i wnioski  sołtysów; 

20. Zamknięcie sesji zwyczajnej. 
     

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Wójt Gminy - zgłosił wniosek o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad następujących 

uchwał: 

• uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 120/XIV/2011 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 

9 grudnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy;  

• uchwały w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Trąbki 

Wielkie na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić uwagi do 

proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy - poddał zgłoszony wniosek Wójta Gminy pod głosowanie. 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, kto jest za poparciem zgłoszonych wniosków. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie poparła zgłoszone wnioski.  

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Przewodniczący Rady - odczytał porządek z uwzględnionymi zmianami. 

Proponowany porządek obrad: 
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1. Sprawy regulaminowe: 

-  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

-  Zatwierdzenie porządku obrad. 

- Przyjęcie protokołu z XI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2019 - referuje  

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2032 

- referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określania wysokości stawki opłaty od posiadania psów,  

zasad ustalania terminów płatności oraz sposobu jej poboru – referuje Pan Błażej Konkol 

Wójt Gminy; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – 

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe dostarczenie wody i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/55/2015 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 2 czerwca 2015 roku w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Trąbki wielkie oraz warunków i zasad 

korzystania – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia regulaminu targowiska gminnego „Mój 

Rynek” w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

11. Podjęcie uchwały Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trąbki 

Wielkie - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Trąbki Wielkie z 

organizacjami pozarządowymi na 2020 rok” – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku „o unieważnienie uchwał zebrania 

wiejskiego z dnia 10 września 2019 r. we wsi Klępiny, gm. Trąbki Wielkie”– referuje Pan 

Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie – 

referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy; 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 120/XIV/2011 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 9 grudnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Trąbki Wielkie - referuje 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

16. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy 

Trąbki Wielkie na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;  

17. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy; 

18. Informacja Wójta Gminy Trąbki Wielkie dotycząca analizy oświadczeń majątkowych – 

przedstawia Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

19. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki Wielkie dotycząca analizy 

oświadczeń majątkowych – przedstawia Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący 

Rady Gminy Trąbki Wielkie; 

20. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy;  

21. Zapytania i wnioski  sołtysów; 

22. Zamknięcie sesji zwyczajnej.  

 

Przewodniczący Rady Gminy - Zapytał, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad z 

uwzględnionymi zmianami. 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad z uwzględnionymi 

zmianami. 

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

/Do obrad dołączył radca prawny Marcin Skalski/ 

• Przyjęcie protokołu z XI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły uwagi do 

protokołu. Zapytał, kto jest za przyjęciem w/w protokołu. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła protokół z XI sesji zwyczajnej Rady 

Gminy Trąbki Wielkie. Szczegółowy przebieg glosowania w załączniku do protokołu. 

Ad 2.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2019 - 

referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

 /Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 
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Pan Błażej Konkol Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że projekty uchwał, które radni otrzymali z 

materiałami sesyjnymi zostały uaktualnione o zmiany dotyczące pozycji dofinansowania do 

dróg. Mieszkańcy dokonali wpłat i te zmiany są uaktualnione o te zmiany, plus dożywianie w 

placówkach oświatowych, gdzie należało zwiększyć środki na ten cel.  

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy - odczytała uzasadnienie powyższej uchwały z 

uaktualnionymi zmianami.   

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są pytania do przedstawionych zmian budżetu 

Gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy wysokość budżetu się zmieniła. 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – wysokość budżetu nie zmieniła się, tylko zmianie 

uległ deficyt i wydatki.  

 

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie dofinansowania do naprawy dróg w miejscowości 

Kleszczewo.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie 

zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/97/2019 w w/w sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 

-2032 - referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – uzasadniła potrzebę podjęcia powyższej uchwały 

odczytując uzasadnienie projektu uchwały. Nie zmienią się przedsięwzięcia, zmieni się tylko 

plan dochodów i wydatków oraz wydatków majątkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej 

uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/98/2019 w w/w sprawie. 

Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały. 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie określania wysokości stawki opłaty od posiadania psów,  

zasad ustalania terminów płatności oraz sposobu jej poboru – referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 
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Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - odczytał uzasadnienie powyższej uchwały. Proponuje, aby 

wysokość opłaty za psa wynosiła w przyszłym roku 40 zł. a jeżeli piesek zostanie zachipowany, 

to wówczas właściciel pieska zostanie z tej opłaty zwolniony.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Radny Grzegorz Żukowski – zapytał, czy  zachipowanie psa musi być wykonane przez naszego 

weterynarza. 

Wójt Gminy – poinformował, że nie ma w tej kwestii rejonizacji, ważne, aby zachipować psa.  

Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował, czy nie można byłoby z naszym weterynarzem 

ustalić jakiejś dogodnej kwoty zachipowanie psa. 

Wójt Gminy – poparł powyższą propozycję. Zwróci się do weterynarza z takim zapytaniem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XII/99/2019 w w/w 

sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - odczytał uzasadnienie powyższej uchwały.  Proponuje, aby 

stawki podatku podnieść w stosunku do roku obecnego o wskaźnik inflacyjny 5%. 

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że temat został omówiony na posiedzeniu Ko-

misji Wspólnej. Zapytał, czy są  jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XII/100/2019 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy - odczytał uzasadnienie powyższej uchwały. Podał, że ustalając 

wysokość stawki podatku przyjął zasadę jak w latach ubiegłych.  

Przewodniczący Rady Gminy – przypomniał, że temat ten również był omawiany na posiedze-

niu Komisji Wspólnej. Zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. 

Radny Jan Selka – przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Wspólnej monitował, aby zmniej-

szyć stawkę podatku „pod drogami” z proponowanej stawki przez Wójta Gminy 0,25 zł. na 

0,20 zł. Zwrócił uwagę, że Gmina nie utrzymuje tych dróg tylko mieszkańcy sami o nie dbają. 
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Wójt Gminy – uważa, że stawka, którą proponuje nie jest stawką zawyżoną w stosunku do 

sąsiednich gmin. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński – poddał pod głosowanie zgłoszony przez 

radnego wniosek. 

Zapytał, kto jest za tym, aby stawkę podatku „pod drogami” ustalić w wysokości 0,20 zł.  

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

 Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów jest przeciwko obniżeniu tej stawki. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XII/101/2019 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

/Salę obrad opuściła Radna Justyna Perka/  

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe dostarczenie wody i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę na rozbieżność w wyliczeniach ujętych w tabeli 

nr 2 pozycji 1 i 2. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, w trakcie której ustalono, że w miejsce zapisu 

kwoty w wysokości 9,42 zł. należy wpisać kwotę w wysokości 9,63zł.  

  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów podjęła uchwałę nr XII/102/2019 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/55/2015 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 2 czerwca 2015 rok w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - odczytał uzasadnienie powyższej uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 
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Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/103/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Trąbki wielkie oraz warunków i zasad 

korzystania – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Zwrócił 

uwagę, że mieszkańcy muszą wiedzieć, gdzie są przystanki, aby móc zaprowadzać i odbierać z 

nich dzieci. Kierowcy autobusów nie mogą zatrzymywać się w innych miejscach niż do tego 

wyznaczone.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi.  

Radny Jan Selka – zapytał, czy nie powinny być ujęte pod jednym numerem przystanki z punktu 

nr 9 i 10. 

Wójt Gminy – poinformował, że nie. Jeden i drugi jest przystankiem i muszą być oznaczone 

oddzielnie.  

Radny Michał Studziński – zwrócił uwagę, że w Drzewinie dzieci wsiadają koło placu zabaw, 

a w projekcie uchwały nie ma tego przystanku.  

Wójt Gminy – przyznał rację, zaproponował, aby dopisać jako nr 20 przystanek w Drzewinie. 

 

Wywiązała się dyskusja w sprawie szkolnych przystanków autobusowych w poszczególnych 

miejscowościach. Przewoźnik zatrzymuje się w miejscach niedozwolonych. Wójt Gminy zwró-

cił uwagę, że musi to być uporządkowane, nie może kierowca się zatrzymywać w miejscach 

niedozwolonych.  

Radny Jan Selka – podał, że na zebraniu sołeckim padł formalny wniosek, aby zrobić dodat-

kowy przystanek na skrzyżowaniu ul. Skarszewskiej z ul. Leśną. 

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że jest to droga powiatowa i wniosek należy skierować do po-

wiatu.  

 

Następnie odczytano treść uchwały – załącznik nr 1-  przystanki ułożone w kolejności chrono-

logicznej.   

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.  

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/104/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy  po wspólnym uzgodnieniu z radnymi Rady Gminy Trąbki Wielkie  

ogłosił 10 min. przerwy (ok. godz.15:35)   

 

Po przerwie brak radnych: Justyny Perki, Wiolety Frydrych i Krystiana Sadowskiego.  
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Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia regulaminu targowiska gminnego „Mój 

Rynek” w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Prosi o 

wykreślenie paragrafu 3 i z automatu obecny paragraf 4 stanie się paragrafem 3. 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są  jakieś pytania lub uwagi.  

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, czy rynek nie może być czynny w sobotę. 

Wójt Gminy – przyznał, że jest to słuszna uwaga i możemy to rozszerzyć do soboty. Zapropo-

nował, aby zapis w załączniku nr 1 do uchwały, w Rozdziale 2 w paragrafie 3 podpunkt 1 

brzmiał: 

„Targowisko jest obiektem ogólnodostępnym, otwartym przez cały rok, w dni robocze w godzi-

nach od 6:00 do 20:00” 

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Zapytał mecenasa, czy należy osobno przegłosować autopoprawkę. 

Radca Prawny Marcin Skalski – poinformował, że nie. Należy przegłosować całą uchwałę z 

uwzględnioną autopoprawką.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/105/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali raz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi.  

Radny Władysław Kanka – zapytał w jaki sposób Gmina ma zamiar rozpropagować regulamin 

wśród mieszkańców. 

Wójt Gminy – poinformował, że w sposób zwyczajowo przyjęty, czyli na tablicach ogłoszeń, 

na stronie internetowej Urzędu Gminy, czy poprzez sołtysów. 

Radny Jan Selka – rozdział 2 par. 4 punkt 1 – jest zapis, że właściciele nierychłości mają obo-

wiązek do bezzwłocznego uprzątnięcia terenu po opadach atmosferycznych. 

Wójt Gminy – jeżeli jest chodnik, który przylega bezpośrednio do działki, to musi go czyścić 

właściciel, ale jeżeli, np. dzieli chodnik od posesji rów to taki chodnik czyści zarządca drogi.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do regulaminu. 

Radny Jan Selka – zapytał, czy można wpłynąć na to, aby mieszkańców, którzy mają podpisane 

umowy na niesortowane śmieci, w sposób listowny poinformować o obowiązku sortowania. 

Gro mieszkańców nie sortuje odpadów komunalnych.  

Wójt Gminy – poinformował, że do wszystkich mieszkańców, którzy do tej pory nie zmienili 

deklaracji na odpady komunalne sortowane - zostaną wysłane nowe deklaracje do ich wypeł-

nienia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. 
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Odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/106/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Trąbki 

Wielkie z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok” – referuje Pan Błażej Konkol 

Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali waz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/107/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku „o unieważnienie uchwał 

zebrania wiejskiego z dnia 10 września 2019 r. we wsi Klępiny,  gm. Trąbki Wielkie”– 

referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/ 

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie  - uzasadnił potrzebę 

podjęcia powyższej uchwały. Poinformował o tym, że do Rady Gminy Trąbki Wielkie wpłynął 

wniosek, który przekazał na Komisję Rady Gminy Skarg Wniosków i Petycji celem jego 

rozpatrzenia. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji o 

przeciwstawienie stanowiska Komisji w sprawie.  

Radny Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji SWiP – przedstawił opinię komisji Skarg 

Wniosków i Petycji odczytując treść uzasadnienia uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/108/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 
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Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki 

Wielkie – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy - uzasadnił podjęcie przedmiotowej 

uchwały. Oddał Głos przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem 

przedstawienia opinii Komisji w powyższej sprawie.  

 

Radny Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji SWiP – przedstawił opinię Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji odczytując treść uzasadnienia uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/109/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 120/XIV/2011 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 9 grudnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Trąbki Wielkie - referuje 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/110/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu 

gminy Trąbki Wielkie na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/ 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. 

Radny Sławomir Mazurek – zwrócił uwagę, że kotły piątej generacji na eko - groszek nie są 

ujęte w tym regulaminie. 
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Wójt Gminy – podał, że można byłoby je ująć, ale kotły piątej generacji na eko - groszek są już 

ujęte w programie pn.: „czyste powietrze” . 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/111/2019 w w/w spra-

wie. /Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 17. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady 

Gminy. 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy uczestniczył 

m.in.: 

⎯ w spotkaniu z Gminną Radą Społeczną przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Trąbkach  

Wielkich; 

⎯ w urodzinach 90+ i jubileuszach pożycia małżeńskiego; 

⎯ w rozpoczęciu roku akademickiego: WSIG, AMW 

⎯ w spotkaniu z projektantami sali gimnastycznej w Czerniewie; Ośrodka Zdrowia w 

Mierzeszynie; 

⎯ w spotkaniu z Kierownikami jednostek Urzędu Gminy Trąbki Wielkie; 

⎯ w Dniu Edukacji Narodowej w poszczególnych placówkach oświatowych; 

⎯ w szkoleniu dla sołtysów; 

⎯ w uroczystościach pasowania I klas przedszkoli; 

⎯ w spotkaniu z Firmą CEMEX; 

⎯ w 70 – leciu OSP Ełganowo; 

⎯ w przeglądzie  inwestycji  gminnych; 

⎯  w spotkaniu z Zarządem Gmin Pomorskich; 

⎯ w posiedzeniach Komisji Rady Gminy Trąbki Wielkie  

⎯ w spotkaniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich;  

 

Kolejno poinformował o podjętych zarządzeniach – w sumie 8. 

Ad 18. Informacja Wójta Gminy Trąbki Wielkie dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych – przedstawia Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy -  poinformował, że 7 października 2019r. wpłynęła informacja 

od Naczelnika Urzędu Skarbowego Nr 2221-SKA-3.4020.26.2019.08, z której wynika, że w 

wyniku przeprowadzonej analizy dziesięciu oświadczeń majątkowych, które wpłynęły do 
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Urzędu Skarbowego, nie stwierdzono nieprawidłowości stanowiących podstawę do podjęcia 

dalszych działań.   

Ad 19. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki Wielkie dotycząca analizy   

oświadczeń majątkowych – przedstawia Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady 

Gminy Trąbki Wielkie; 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński - poinformował, że 7 października 2019r. 

wpłynęła informacja od Naczelnika Urzędu Skarbowego Nr 2221-SKA-3.4020.2.2019.08, z 

której wynika, że w wyniku przeprowadzonej analizy czternastu oświadczeń majątkowych, 

które wpłynęły do Urzędu Skarbowego nie stwierdzono nieprawidłowości stanowiących 

podstawę do podjęcia dalszych działań.   

Ad 20. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy. 

− Radny Grzegorz Żukowski – nawiązał do spotkania Wójta Gminy z  przedstawicielami 

firmy CEMEX. Zapytał, czy coś więcej wiadomo na temat trasy wywozu odpadów. 

− Wójt Gminy – poinformował, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie jest ustalone, czy jest 

zgoda właściciela terenu, czy może przez jego teren nastąpić wywóz urobku.  

 

Ad 21. Zapytania i wnioski  sołtysów; 

− Sołtys wsi Rościszewo – zapytał o drogę, która łączy się za Skarszewami. Nic nie 

wiemy co dalej. Było mówione, że Skarszewy mają udostępnić płyty Yomby a nasza 

Gmina ma to wykonać.. 

− Wójt Gminy – stosowne porozumienie w tej sprawie jest podpisane, czekamy na płyty 

Yomby, jak będą udostępnione to Gmina te płyty wbuduje. 

− Sołtys wsi Rościszewo – zapytał, czy jest możliwe, aby dowieść 15 płyt YOMB, aby 

połączyć obie drogi. 

− Wójt Gminy – bez przetargu nie mamy takiej ilości płyt. Poczekajmy jak zakończymy 

wszystkie inwestycje na terenie naszej gminy i może uda nam się taką ilość płyt 

wygospodarować.  

− Sołtys wsi Ełganowo - zapytał, kto z placu zabaw powinien segregować śmieci. 

− Wójt Gminy – podał, że na placach zabaw obecnie nie ma śmietników na segregację 

śmieci i dlatego tam nie muszą na razie być segregowane. Generalnie placami zabaw 

zajmuje się Dyrektor GOKSiR.  

− Sołtys wsi Ełganowo – zapytał, kto powinien sprzątać boisko sportowe; 

− Wójt Gminy – poinformował, że generalnie utrzymanie boiska należy do sołtysa. Proszę 

dogadać się ze sportowcami, kto będzie utrzymywał porządek na boisku. 

− Sołtys wsi Ełganowo – zapytał o statuty sołeckie, kiedy będą nowe. 
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− Wójt Gminy – powiedział, że postara się aby w pierwszym kwartale przyszłego roku 

były już uaktualnione.  

− Radny Powiatu Gdańskiego Pan Józef Sroka – apeluje do radnych i sołtysów, aby 

zgłaszali dziury w drogach powiatowych. Obecnie jest przed spotkaniom w Radzie 

Powiatu i chciałby ewentualne takie uwagi zgłosić. 

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie przekazania obiektu Szkoły Podstawowej 

Specjalnej w Warczu Powiatowi Gdańskiem. W dyskusji udział wzięli: Wójt Gminy 

Trąbki Wielkie, Przewodnicza Rady Gminy Trąbki Wielkie oraz Radny Powiatu 

Gdańskiego Pan Józef Sroka.  

Z dyskusji wynikło, że Starostwo uważa, że nasza Gmina robi wszystko, aby nie 

przekazać obiektu szkoły na rzecz Powiatu Gdańskiego. Wójt Gminy stwierdził, że 

Gmina chce przekazać obiekt na rzecz starostwa, ale tak aby w przyszłości Powiat nie 

mógł zmienić przeznaczenia tego obiektu, a szkoła wróciła do Gminy jeżeli Powiat 

będzie chciał zmienić jego przeznaczenie. Aktualnie trwają prace przygotowawcze w 

celu  przekazania Szkoły Specjalnej w Warczu. Po ustaleniu planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz uzgodnieniu warunków przekazania, zgodnie z naszymi 

oczekiwaniami, obiekt ten zostanie przekazany.  

 

Ad 22. Zamknięcie sesji zwyczajnej.  

 

Przewodniczący Rady - zamknął XII zwyczajną sesję Rady Gminy, dziękując wszystkim za 

czynny udział. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy: 

Katarzyna Czyż            Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych, sołtysów, 

2. Porządek sesji, 

3. Uchwały podjęte na sesji – nr XII/97/2019 – XII/111/2019 


